
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandamrio renza rappresen/Enza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (DP. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinurio n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONEDEL DIRETTORE GENERALE “ad interim”

N. «€!. DEL 45/91/3020
Consorzio 6 Enna

Rep. n. 0000052 del 13/07/2020

Oggetto: Approvazionerendiconto economato periodo 01 Gennaio - 30 Giugno 2020.

L’anno duemilaventi il giorno ÎÈWC | del mese di LU Cel-lO , presso la sede del Consorzio di
Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuripe l/A, il Direttore Generale “ad interim”
del Consorzio,Dott. GiuseppeBarbagallo, nominato conDelibera n. 16 del 15/06/202020, con i poteri
conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il RD, 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la LR. 25 Maggio 1995, n… 45;
VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l’istitum'one del Consorfio di Bonifica
della Sicilia Orientale;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
11541 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltag‘rone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n, 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di

organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5 art. 13;
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16,102017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato
con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.102017 con la quale e stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;
CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n… 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;
VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell’aflìdarnento
agli accorpati consorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell’art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;
VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del disegno
di legge di “Riordino dei Consora' di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si è proceduto

v

a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi



medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con
delibere n23 del 18/12/2018 n.11 dell’l/7/2019 e n47 del 19/12/2019;
VISTA la Determina n. 45 del 02/07/2020 di presa d'atto della suddetta Delibera n… 21/2020;
CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta costituito.

*****

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 50 del 23.12.2019 con la quale è stato stabilito
di affidare al Dott. Francesco Nasorite l’incarico per la gestione e la rendicontazione del servizio
economato per l’anno 2020;

CONSIDERATO che in data 06/07/2020 il Dott. Nasonte ha presentato il rendiconto delle spese
sostenute durante il periodo 01 Gennaio — 30 Giugno 2020, per l’importo complessivo di € 4.995,33;

ACCERTATO che tutte le spese rendicontate sono state regolarmente vistate dal Capo Settore Ra—

gionerix

RISCONTRATA la regolarità del rendiconto presentato;

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2020-2022 adottato con delibera consortile n. 12 del
03/06/2020 del Commissario Straordinario e trasmesso all’organo di Vigilanm per la prescritta ap-
provazione.

DETERMINA

DI PRENDEREATTO del rendiconto economato del Consorzio di Bonifica 6 Enna relativamente
alle spese sostenute durante il periodo 01 Gennaio — 30 Giugno 2020, così come presentato in data
06/07/2020 dal Dott. Francesco Nasonte, per l’importo complessivo di € 4.995,33.

DIAUTORIZZARE il rimborso al Consorzio di Bonifica 6 Enna e per esso al Dott. Francesco Na-
sonte, incaricato della gestione del servizio economato di detto Consorzio per l’anno 2020, della
somma di € 4.995,33 relativa al rendiconto delle spese del periodo 01 Gennaio — 30 Giugno 2020…

DI MUTARE gli importi delle spese sostenute nel periodo 01 Gennaio — 30 Giugno 2020 nel
Bilancio consortile 2020, come risulta dall’elenco di seguito riportato:

], Capitolo 131 € 1.187,50 Acquisto di materiale di consumo e noleggio mat…

Tecnico; »

2. Capitolo 136 € 425,00 Manutenzione riparazione e arredamento locali e
relativi impianti;

3, Capitolo 137 € 26,00 Spese postali;

4. Capitolo 141 € 709,94 Spese per acquisto materiale di pulizia;

5. Capitolo 149 € 89,99 Spese per servizi di elaborazione dati e program-
mazione;

6. Capitolo 153 € 169,50 Spese per liti e arbitraggi;

7. Capitolo 432 € 322,80 Acquisto di beni ed altri materiali per l’esercizio
di impianti acquedotti rurali;

8. Capitolo 433 € 1.354,20 Assistenzamanutenzione ed altre prestazioni di
terzi per gli impianti idrici, macchinari ed at-
treuature;



9. Capitolo 435 € 55,00
‘

Acquisto di beni ed altri materiali per l’eserci-
ùo di impianti irrigazione;

10. Capitolo 436 € 655,40 Assistenzamanutenzione ed altre prestazioni di
terzi per gli impianti irrigui, macchinari ed at-

TOTALE € 4.995,33 i.; :“

DI TRASMETTERE la presente Determina ai Settori Segreteria e Ragioneria di questo Consorzio,
per quanto di rispettiva competenza.

DIRETTORE GENERALE “ad interim”
e Barbagallo)



ISTRUTTORIA— Pareri :: rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tenho-amministrativa il responsabile del servizio interessato
esprime parere: Favorevole

' 4,0 019 IDERIGENTE
‘

ACONTABILITA’

qé (Don.Gim eBarbugallon.q.)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE_-—SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. EL del 4À/O_Ìl 2020 è stata pubblicata all’Albo

Consoniale & sul sito istituzionale del Consorzio www.consorziobonificaòenna.it) dal

al

Enna,

AREAAMMINISTRATIVA
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)


